
 

 

 DECRETO N. XXX del XX/11/2022 

 

Oggetto: DEM 3988 - Affidamento in concessione demaniale marittima, ai sensi dell’art. 36 del 

Codice della Navigazione, per 15 anni, di aree e specchi acquei in località Su Siccu - 

Banchina Est San Bartolomeo del Porto di Cagliari da destinare alla nautica da diporto, 

ad attività sportiva connessa con la nautica e relativi servizi per gli utenti - Nomina 

Commissione Giudicatrice. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia 

portuale” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 

gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 

agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016);  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e 

delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Decreto Presidenziale n. 449 del 12.12.2023, con il quale è stata indetta la procedura 

ad evidenza pubblica in modalità telematica per l’affidamento in concessione demaniale 

marittima, ai sensi dell’art. 36 del Codice della Navigazione, per 15 anni, di aree e specchi 

acquei in località Su Siccu - Banchina Est San Bartolomeo del Porto di Cagliari da 

destinare alla nautica da diporto, ad attività sportiva connessa con la nautica e relativi 

servizi per gli utenti; 

VISTO il Bando di gara telematico inviato per la pubblicazione sulla GUUE il 15.12.2023 e 

pubblicato sulla GURI n. 147 del 22.12.2024, nonché sul profilo della Stazione Appaltante 

al seguente indirizzo: http://www.adspmaredisardegna;  

TENUTO CONTO che, entro il termine fissato nel predetto Bando, stabilito alle ore 12.00 del 

29.02.2029, sono pervenute n. 2 offerte;  

VISTI i verbali del 29.02 e 7.03.2024 da cui risulta che le offerte pervenute sono due; 

VISTO   il Decreto Presidenziale n.324 del 08.08.2018 con cui è stato approvato il “Regolamento 

per la nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni di gara nelle 

procedure di affidamento di contratti pubblici ai sensi del D.Lgs 50/2016 e per la 



 

 

determinazione dei compensi dei commissari” ed il Decreto Presidenziale n.131 del 

04.05.2021, con cui sono state apportate modifiche agli artt.2 e 3 del predetto 

Regolamento; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art.93 del D.Lgs 36/2023, è necessario nominare una 

commissione per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

PRESO ATTO che, tra i dipendenti di questa Autorità, l’Ing. Marco Mura (Funzionario Scalo Porto 

Torres), l’Ing. Alessandra Salvato (Funzionario Staff) la Dott.ssa Antonella Pillitu 

(Funzionario Ufficio Appalti e Contratti - Cagliari) sono in possesso di adeguate 

competenze ai fini della nomina quali componenti della Commissione giudicatrice; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

D E C R E T A 

di nominare, per la valutazione delle offerte tecnico / economiche pervenute per l’affidamento 

in concessione demaniale marittima, ai sensi dell’art. 36 del Codice della Navigazione, per 15 

anni, di aree e specchi acquei in località Su Siccu - Banchina Est San Bartolomeo del Porto di 

Cagliari da destinare alla nautica da diporto, ad attività sportiva connessa con la nautica e relativi 

servizi per gli utenti, una Commissione giudicatrice così composta: 

⎯ Ing. Marco Mura    Presidente  

⎯ Ing. Alessandra Salvato   Componente 

⎯ Dott.ssa Antonella Pillitu   Componente 

⎯ Dott.ssa. Francesca Cornaglia  Segretario verbalizzante  

Ai sensi dell’art.6 del Regolamento di cui alle premesse, ai componenti la Commissione, 

trattandosi di personale interno, non spetta alcun compenso. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: Carlo Costa 
Il Direttore DDS: Dott. Alessandro Franchi 
Il Segretario Generale: Avv. Natale Ditel 


		2024-03-15T10:14:51+0000
	CARLO COSTA


		2024-03-18T09:25:07+0100
	Ditel Natale


		2024-03-18T09:25:35+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-03-18T10:22:03+0000
	Firma applicativa


		2024-03-18T10:22:43+0000
	Firma applicativa




